



# Qarakənd səmasında dönan kədr

## AZƏRBAYCANIN MİLLİ QƏHRƏMANI, ŞƏHİD OPERATOR FƏXRƏDDİN ŞAHBAZOVUN XATİRƏSİNƏ

1988-ci ildə ermənilərin Dağlıq Qarabağ iddialarını yenicən irəliləmələri ilə bəlgədə gərginləşən vəziyyət 1991-ci ildə SSRİ-nin süqutundan sonra Azərbaycanın Ermənistan arasında itimiyatla və qarlı müharibəyə çevildi.

Sovetlərin mövcudluğunun son illərində Moskva'dan hərəraflı, o cümlədən silahlı dəstək alan ermənilər Azərbaycanı əhalidən öz tufənglərindən belə müsadirə olunduğundan istifadə edərək, işğalçılıq niyyətlərini sürotə həyata keçirməyə başladılar.

Təbii ki, Azərbaycanın o vaxt ki hakimiyyətinin ermənilərin gəngisənən təəcüzlərinə qarşı fəaliyyətsizliyinə bəxəməyərək, xalq torpaqlarını müdafiəsi üçün toparlanmağa cəhd edirdi və hər kəs bu işə bəcağıdı bədarəcə öz töhfəsini verməyə çalışırdı.

Əlbəttə, öz həvədarlarının köməyi ilə Azərbaycan ərazilərindən işğalın qarşısına möqədd qoymus ermənilərin təəcüzlərindən qarışınma əlməq üçün, ilk növbədə, silaha sarılıb döşməni yerində tuturmaq tələb olunurdu. Lakin Qarabağ müharibəsinin gədişi göstərdi ki, xalqa, Vətənə ən böyük fayda hər kəsin öz işinə vicdan və məsuliyyətlə yanaşmasıdır. Yəni əlində silah on cəbhədə döşmən atəsinə siphən olun əsgərlərə bərabər, başqa iştiqamətlərdə çalışıb-ışlayən insanlarnın da öz səhərlərdə özərlərinə döşmə vəziyyəti hətçinə yerinə yetirmələri lazım gəlir. Bunun natiçəsidir ki, müharibə zamanı döşmənlə bərbəsa döyüşən hərbçilərinə yanaşı, başqa pəşərlə cəalışmış vəzifə vətəndaşlarımız arasında da müxtəlif bərcunən icra

etmələri erməni gülləsinə tuş gəlmək səhəd olan çox sayda soydasımız var.

Onu da qeyd edək ki, Qarabağ münəqəsəsinin başlanğıcında və konfliktin müharibəyə çevilməsinin ilk donəmlərində cəbhə bəlgəsinə pəşə fəaliyyətlərini yerinə yetirənlər səhədlik zirvəsinə yüksələn qeyri-hərbçilər sırasında jurnalistlər üstünlük təşkil edirlər.

Qələm səhəblərini səhədlik ucağına aparan yolda ilk cügn işə 1991-ci ildə yənarında "Molodoy Azərbaycan" qəzetinin müxbiri Salətın Əsgərova acıb. Müntəzəm olaraq Dağlıq Qarabağa ezamiyyətə yollanan, orada ki vəziyyət və döşmən şəhəsində qılan soydaslarımızın vəziyyəti bəarsında ardıcıl materiallar dərc etdirən S.Əsgərova gəstərilən tarixdə ermənilərin xain bəsqinə natiçəsində səhəd oldu.

Azərbaycan mətbuatı növbəti səhədlərini bir də 10 ay sonra - 1991-ci il noyabrın 20-də verdi. Həmin gün Azərbaycanın yükəskəvəzli dövlət rəsmilərinin, hərbçilərin və jurnalistlərin olduğu vətənyol Dağlıq Qarabağın Qarakənd kəndində ermənilər tərəfindən vuruldu. Həlak olanlar arasında dövlət televiziyasının üç əməkdaşı - telejurnalist Ali Mustafayev, operator Fəxrəddin Şahbazov və işiç qarıf Hüseynzadə də vardı.

A.Mustafayev o dövr üçün Azərbaycanın ən nüfuzlu telejurnalistlərindən biri idi və dövlət televiziyasının ən pəşək kadrlarından hesab olunurdu. A.Mustafayev televiziyada yüksək vəzifə tutmasına bəxəməyərək, cəbhə bəlgələrində müntəzəm səhərlər

edirdi və aktual sətjetlər hazırlayırdı. Hər ezamiyyətə yollanğıcında da öz tənkiti tərəfdəşlərini - F.Şahbazovla A.Hüseynzadəni də özü ilə aparırdı. Amma 1991-ci il, noyabrın 20-də baş vermiş o məlum hadisə adlan cəkilən televiziyə işçilərinin əməkdaşlığı ilə bərabər, onların həyatına da son qoydu. Bu yazıda həlak olduqdan təqribən bir il sonra - 1992-ci il dekabrın 4-də Azərbaycan prezidentinin formunu ilə Milli Qəhrəman adına layiq gərilmiş Fəxrəddin Şahbazovdan bəhs edəcəyik.

F.Şahbazov 1950-ci il yanvarın 22-də Bakıda anadan olub. 1957-ci ildə paytaxtın nüfuzlu 20 saylı orta məktəbin I sinfinə gəlib və orada 1967-ci ildə bitirdi. O, 1969-71-ci illərdə SSRİ Silahlı Qüvvələrində həqiqi hərbi xidmət keçib. Hərbi xidmətdən qayıtdıqdan sonra 1972-ci ildə o zaman cədxənnən xəyal etdikləri yerdə - Azərbaycan Teleradio Şirkətinə fəaliyyətə bəsləyib. F.Şahbazov həmin tarixdən etibarən, səhəd olduğu günə qədər, təqribən 20 il ərzində orada operator işləyib.

Qarabağ münəqəsəsinin bəslənməsi işə Azərbaycanı yəndən vətəni əlan milli hərəkatında F.Şahbazov da fəal iştirak edib. O dövrdə ciddi təzyiç və məhdudiyətlərə bəxəməyərək, F.Şahbazov mətəmədi olaraq Dağlıq Qarabağa yollanan ezamiyyət qruplarında yer alıb və orada yəsanənlərin kəmərasının yaddəsinə köçürürdü. Milli təəsəbbəşliyi güclü olan səhəd operator hətta ciddi cəzələrdənlə biləcəyindən cəkilmişyərək, bəzən müstəqil surətdə cəkilşiləş aparıb, döşmən gərəkliliklərini tərxi üçün səxləyir, imkan ol-

duğda işə həmin sətjetləri xarici telekənlənlərə da ötürürdü.

Bu bəxəmdən F.Şahbazovun 1991-ci il noyabrın 20-də Qarakənd səması üzərində ermənilərin vurduğu vətənyolda olmasa təsadüf yox, özünəməxsus bir qənaunəyənliç sayılmalıdır. Çünki F.Şahbazov kimi milli təəsəbbəşə rahat, təhlükəsiz sərətdə işləməyi yox, məhz şüurlu surətdə səhədliyi seçəcək bir vətənpərvər idi.

Operator işi əladır ki, təməscə o onun cəkdili sətjeti izləsə də, o kadrların müəllifi haqda bəlgisi olmur, onu tanımur və bəlkə onun haqğında heç fikirləşməz də. Lakin F.Şahbazov öz səhədliyi ilə pəşəsinə də tarixəmə, ağır sərətəndə işçiyə gətirilən sətjetlərin müəlliflərinə yəməlik mərəzə və hərmət yəratmağa nail oldu.

Azərbaycan dövləti əlkinən ərazilə təvəbiyyət yəndən səhəd olan hər bir soydasımız kimi, F.Şahbazovun da Vətən qarşısında xidmətlərini yükəsk səviyyədə nəzərə alıb. Həlak olduqdan sonra Şəhidlər xiyabənində dəfn olunan F.Şahbazov 1992-ci il dekabrın 4-ü Azərbaycan Milli Qəhrə-

manı adı verilib. Bakının Məmməd Əmin Kəsulzadə qəsəbəsindəki küçələrdən biri də səhəd operator F.Şahbazovun adıdır.

Bundan başqa, öən ilin noyabrında gənciyədə imdanan ağır atletika növləri ilə ciddi məşğul olan F.Şahbazovun xatirəsinə həsr olunan turnirin təşkilində onun səhəd ruhuna olan hərmətin bir gəstəricisidir.

F.Şahbazovun ailəsi də dövlət tərəfindən hərətarəfi qayğı ilə əhatə olunub. Səhəd operatorun təşkilatlarının sözləşmə operatorun ailəsinə mənzil hədiyyə etməsi öz dövlətə yanaşı, başqa qurumların, ümmümlükdə xalqın Vətən uğrunda həlak olmuş oğlu F.Şahbazovun xatirəsinə dəyərli məsəlləyən sətjetlərdən xəbər verirdi.

### Seymur VERİZADƏ

Yazı "RUH" Azərbaycan Jurnalistləri Mədfəia Komitəsinin Azərbaycan Respublikası Əmək və Əhalinin Sosial Mədfəiası Nazirliyinin dəstəyi ilə rəealəşdirildi. "Milli Qəhrəmanların tanidilməsi kampaniyasının təşkilatı" layihəsi cərcivəsində hazırlanıb.



Azərbaycan Respublikası Əmək və Əhalinin Sosial Mədfəiası Nazirliyi

"RUH" Azərbaycan Jurnalistləri Komitəsi